
ES GQ

RIÑA R. DE 
Programa Leyes 

Sj&retárte Gral dé ADENDA DE CONTRATO

' kt / o . 2 - 9 .  ............

z ^ a i s - í v

En la Ciudad de Salta, á los Á® días del mes dé:Septiembre "del año 2021; entré él 
Gobierno de la Provincia de Salta, representado por la Sra. Secretaria de Financiamiento y 
Planificación Financiera, CPN Mirtha Liliana Corona, y por la Unidad Ejecutora 
Provincial del Programa Mejoramiento de Barrios IV de la Provincia de Salta, representada 
por su Coordinador Ejecutivo, Ing. Hugo Manuel Zelaya, constituyendo domicilio en calle 
Alvear N° 538 de la Ciudad de Salta (en adelante el Contratante), por una parte, y por la otra 
el Arq. Eduardo Daniel Morales, de Nacionalidad Argentina, DNI N° 28.237.908, 
domiciliado en Pueyrredón N°1340, piso 6, departamento “A” de la ciudad de Salta, (en 
adelante denominado contratado), (en conjunto denominados las partes) acuerdan en 
celebrar la Adenda N° 1 que modifica lo convenido en el Contrato suscripto en fecha 
07/04/2021 aprobado por Decisión Administrativa N° 268/2021, el que quedará sujeto a las 
siguientes cláusulas:

CLAUSULA PRIMERA: Que en razón de los nuevos topes de financiamiento de 
honorarios para contrataciones de asistencia técnica autorizada por la Subsecretaría de 
Políticas de Vivienda e Infraestructuras del Ministerio de Desarrollo Territorial y Hábitat de 
la Nación, mediante Nota N° 2020-77466494-APN-SSPVEI#MDTYH, incremento 
autorizado a partir del 01/07/2021, las partes acuerdan modificar la cláusula 3 inciso A del 
Contrato de fecha 07/04/2021, estableciendo que el contratante pagará al consultor la suma 
total de $ 538.853,40 (Pesos quinientos treinta y ocho mil ochocientos cincuenta y tres 
con cuarenta ctvs.) por los servicios prestados.

CLÁUSULA SEGUNDA: Que en razón de lo antes indicado, se modifica el 
calendario de pagos establecidos en la misma clausula 3 inciso B en los siguientes meses:

.7 - Julio 8-v Agosjtó 10- Oct. 12-Dic.

$ 54.705,00 $54.705,00 $ 54705,00 $ 54.705,00 $54.705,00 $ 54.705,00

CLÁUSULA TERCERA: El contenido no modificado expresamente y las cláusulas 
restantes del contrato no modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y 
efectos.

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD se firman dos ejemplares de un mismo tenor y 
a un solo efecto en el lugar y fecha indicados en el primer párrafo. <\

L t / l - O  N,, .

^ Zelaya

^ ^ e c re ta r ía  de Fimnc¡aAmimc -- ' ,



R R E S  
Decretos 

3raí rfell/Poberr.ar'A^ r

ADENDA DE CONTRATO N

En la Ciudad de Salta, a los yí° días dél mes de 2021, entré el
Gobierno de la Provincia de Salta, representado por la Sra. Secretaria de Finánciániiéhto y 
Planificación Financiera, CPN Mirtha Liliana Corona, y por la Unidad Ejecutora 
Provincial del Programa Mejoramiento. de Barrios IV de la Provincia de Salta, representada 
por su Coordinador Ejecutivo, Ing. Hugo Manuel Zelaya, constituyendo domicilio en calle 
Alvear N° 538 de la Ciudad de Salta (en adelante el contratante), por una parte, y por la otra 
la Arq. Norma Patricia Carrizo, de Nacionalidad Argentina, DNI N° 22.583.454, 
domiciliada en B° Divina Misericordia, manzana 37 C, casa 10 de la ciudad de Salta, (en 
adelante denominado contratado), (en conjunto denominados las partes) acuerdan en 
celebrar la Adenda N° 1 que modifica lo convenido en el Contrato suscripto en fecha 
07/04/2021 aprobado ppr Decisión Administrativa N° 268/2021, el que quedará sujeto a las 
siguientes cláusulas:

* __
CLAUSULA PRIMERA: Que en razón de los nuevos topes de financiamiento de 

honorarios para contrataciones de asistencia técnica autorizada por la Subsecretaría de 
Políticas de Vivienda e Infraestructuras del Ministerio de Desarrollo Territorial y Hábitat de 
la Nación, mediante Nota N° 2020-77466494-APN-SSPVEI#MDTYI-I, incremento 
autorizado a partir del 01/07/2021, las partes acuerdan modificar la cláusula 3 inciso A del 
Contrato de fecha 07/04/2021, estableciendo que el contratante pagará al consultor la suma 
total de $ 538.853,40 (Pesos quinientos treinta y ocho mil ochocientos cincuenta y tres 
con cuarenta ctvs.) por los servicios prestados.

CLÁUSULA SEGUNDA: Que en razón de lo antes indicado, se modifica el 
calendario de pagos establecidos en la misma clausula d inciso B en los siguientes meses:

« É J f u l i o 8- Agosto j>-Sept. lO-Oct. -:I # íNov. 12-Dic.

$54.705,00 $ 54.705,00 $54.705,00 $ 54.705,00 $54.705,00 $ 54.705,00

CLÁUSULA TERCERA: El contenido no modificado expresamente y las cláusulas 
restantes del contrato no modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y 
efectos.

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD se firman dos ejemplares de un mismo tenor y 
a un solo efecto en el lugar y fecha indicados en el primer párraij

<ng. Hugo Ze/ava

amianto

y  '■«

vrona
{ D r; F}f?. AHCIÁfc?? f 0

HCACÍC-íJ FINANCISKA ; ¡ i- £ CONOCÍA-Y 
’■ i • T : “ LÍO 03

■%' *cC



E á & Q F r i A

RINA(^
Programa!

^ ' arilDENDA DE CONTRATO |NÓ1
..... A Q 3. 1 A

í -Z<1-0 3 -2 0 1  f  .

i\¿ í .En la Ciudad de Salta, a los J °  días del mes de Septiembre/lel año 20214 entre el 
Gobierno de lá Provincia de Salta, representado por la Sra. Secretaria de Financiamiento y 
Planificación Financiera, CPN Mirtha Liliana Corona, y por la Unidad Ejecutora 
Provincial del Programa Mejoramiento de Barrios IV de la Provincia de Salta, representada 
por su Coordinador Ejecutivo, Ing. Hugo Manuel Zelaya, constituyendo domicilio en calle 
Alvear N° 538 dé la Ciudad de Salta, (en adelante el contratante), por una parte, y por la otra 
el Dr. Osyaldo Simón Rodríguez, de Nacionalidad Argentina, DNI N° 27.911.440, 
domiciliado en B° Juan Pablo II, zona sur, primera etapa, block 15, dpto. N° 5 de la ciudad 
de Salta, (en adelante denominado contratado), (en conjunto denominados las partes) 
acuerdan en celebrar la Adenda N° 1 que modifica lo convenido en el Contrato suscripto en 
fecha 07/04/2021 aprobado por Decisión Administrativa N° 268/2021, el que quedará sujeto 
a las siguientes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMERA: Que en razón de los nuevos topes de financiamiento de 
honorarios para contrataciones de asistencia técnica autorizada por la Subsecretaría de 
Políticas de Vivienda e Infraestructuras del Ministerio de Desarrollo Territorial y Hábitat de 
la Nación, mediante Nota N° 2020-77466494-APN-SSPVEI#MDTYH, incremento 
autorizado a partir del 01/07/2021, las partes acuerdan modificar la cláusula 3 inciso A del 
Contrato de fecha 07/04/2021, estableciendo que el contratante pagará al consultor la suma 
total dé $ 593.558,40 (Pesos quinientos noventa y tres mil quinientos cincuenta y ocho 
con cuarenta ctvs.) por los servicios prestados.

CLÁUSULA SEGUNDA: Qué en razón de lo antes indicado, se modifica el 
calendario de pagos establecidos en la misma clausula 3 inciso B en los siguientes meses:

$ 63.822,50 $ 63.822,50 $63.822,50 ' [$ 63.822,50 I $ 63.8223 I $ 63.8223

CLÁUSULA TERCERA: El contenido no modificado expresamente y las cláusulas 
restantes del contrato no modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y 
efectos.

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD se firman dos ejemplares de un mismo tenor y 
a un solo efecto en el lugar y fecha indicados en el primer párrafo.

Cra. LitiojáLC
• v í: m a n c i am  i ;' *DTílFICñCiCi*

^¡KMSTERIO Dü.ILCOKá^íÁ V



. -J&. .

3 C L  '•?
/á $ R ¡ ^

FO U O

ADENDA DE CONTRATO N

RRES
Decretos
OobemadAn 

° i
*2  ? -  o 9 -  :

-ZC73 ? S ' 6 / ^ Q

En la Ciudad de Salta, a los J °  días del mes de Septiembre del año 2021, entre el 
Gobierno de la Provincia de Salta, representado por la Sra. Secretaria de Financiamiento y 
Planificación Financiera, CPN Mirtha Liliana Corona, y por la Unidad Ejecutora 
Provincial del Programa Mejoramiento de Barrios IV de la Provincia de Salta, representada 
por su Coordinador Ejecutivo, Ing. Hugo Manuel Zelaya, constituyendo domicilio en calle 
Alvear N° 538 de la Ciudad de Salta (en adelánte el contratante), por una parte, y por la otra 
el Ing. Rafael Ernesto Sueldo, de Nacionalidad Argentina, DNI N° 21.633.338, 
domiciliado en calle Leguizamón N° 930 de la ciudad de Salta, (en adelante denominado 
contratado), (en conjunto denominados las partes) acuerdan en celebrar la Adenda N° 1 que 
modifica lo convénido en el Contrato suscripto en fecha 07/04/2021 aprobado por Decisión 
Administrativa N° 268/2021, el que quedará sujeto a las siguientes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMERA: Que en razón de los nuevos topes de financiamiento de 
honorarios para contrataciones de asistencia técnica autorizada por la Subsecretaría de 
Políticas de Vivienda e Infraestructuras del Ministerio de Desarrollo Territorial y Hábitat de 
la Nación, mediante Nota N° 2020-77466494-APN-SSPVEI#MDTYH, incremento 
autorizado a partir del 01/07/2021, las partes acuerdan modificar la cláusula 3 inciso A del 
Contrato de fecha 07/04/2021, estableciendo que el contratante pagará al consultor la suma 
total de $ 632.644,20 (Pesos seiscientos treinta y dos mil seiscientos cuarenta y cuatro 
con veinte ctvs.) por los servicios prestados.

CLÁUSULA SEGUNDA: Que en razón de lo antes indicado, se modifica el 
calendario de pagos establecidos en la misma clausula 3 inciso B en los siguientes meses:

a ñ id ió . . . : - . ; 8- Agosto . 9-Sept. 10-Dct. M Ü N o v . 12-Dic. ,

$63.822,50 $ 63.822,50 $63.822,50 $63.822,50 $63.822,50 $ 63.822,50

CLÁUSULA -TERCERA: El contenido no modificado expresamente y las cláusulas 
restantes del contrato no modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y 
efectos.

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD se firman dos ejemplares de un mismo tenor y a un 
solo efecto en el lugar y fecha indicados en el primer párrafo.

V  ' • " •

A

y

& HuP°2e/aya 
CW A n a d o r Ejecutivo 

1 p r °meba . 
Secretaría de Financiamiento

íci coro.r:,: 
COSTARIA D-t FW AHCIAM !£N t t  
P U M IF IC A C ló f4 Fír'ÍANní'riKÁ k?iH.iSTEniO DE £CÜNC)¿*.1AY PÚBLICO 3

"A CiQ
...4
PiC'̂ iCíO



í ; ; í\

R IÑ A *
Programa

S rn ro to rfe  G ra
' 'i;v • de!" Ôberrarí̂ n p

ADENDA DE CONTRATO N°

V; *;5;3 pV,~VC¡C$

¡-'OLsO l' :

* S ~ 7 & £ Z .

En la Ciudad de Salta, a los i  o días del m es^dé-Sépti^bi^dél^^Spil, entre el i 
Gobierno de la Provincia de Salta, representado por la Srá. Secretaria de Financiamiento y 
Planificación Financiera, CPN Mirtha Liliana Corona, y por la Unidad Ejecutora 
Provincial del Programa Mejoramiento de Barrios IV de la Provincia dé Salta, representada 
por su Coordinador Ejecutivo, Ing. Hugo Manuel Zelaya, constituyendo domicilio en calle 
Alvear N° 538 de ja  Ciudad de Salta (en adelante el contratante), por una parte, y por la otra 
el Ing. Cesar Manuel Soto, de Nacionalidad Argentina, DNI N° 32.165.529, domiciliado en 
Block 82 -  Dpto. 6 - Barrio Parque Belgrano - 5ta Etapa, ciudad de Salta, (en adelante 
denominado contratado), (en conjunto denominados las partes) acuerdan en celebrar la 
Adenda N° 1 que modifica lo convenido en el Contrato suscripto en fecha 07/04/2021 
aprobado por Decisión Administrativa N° 268/2021, el que quedará sujeto a las siguientes 
cláusulas:

CLÁUSULA PRIMERA: Que en razón de los nuevos topes de financiamiento de 
honorarios para contrataciones de asistencia técnica autorizada por la Subsecretaría de 
Políticas de Vivienda e Infraestructuras del Ministerio de Desarrollo Territorial y Hábitat de 
la Nación, mediante Nota N° 2020-77466494-APN-SSPVEI#MDTYII, incremento 
autorizado a partir del 01/07/2021, las partes acuerdan modificar la cláusula 3 inciso A del 
Contrato de fecha 07/04/2021, estableciendo que el contratante pagará al consultor la suma 
total de $ 632.644,20 (Pesos seiscientos treinta y dos mil seiscientos cuarenta y cuatro 
con veinte ctvs.) por los servicios prestados.

CLÁUSULA SEGUNDA: Que en razón de lo antes indicado, se modifica el 
calendario de pagos establecidos en la misma clausula 3 inciso B en los siguientes meses:

¡ 8 g ¡ ¡ ¡ ¡ ||¡ |¡ Í 0 '^ 0 q s ip ^ 11- Nóv. ; 12- D ic..

$63.822,50 $ 63.822,50 $63.822,50 $63.822,50 $63.822,50 $63.822,50

CLÁUSULA TERCERA: El contenido no modificado expresamente y las cláusulas 
restantes del contrato no modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y 
efectos.

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD se firman dos ejemplares de un mismo tenor y 
a un solo efecto en el lugar y fecha indicados én el primer párrafo. • '

C & a r  h . c^ °

S f g M r M S S o - ' :
UEP-PROMESA 

secretarla de Fi nanci ami ento



ítos
irr.ariAn

ADENDA DE CONTRATO N° 'i-

n  .

° ¡
> 2 ^  3 ? S é M r ...... *■•

En la Ciudad de Salta, a los J p  días del mes de |Séptiembre:del año .2021, entre el 
Gobierno de la Provincia de Salta, representado por la Sra. Secretaria de Financiamiento y 
Planificación Financiera, CPN Mirtha Liliana Corona, y por la Unidad Ejecutora 
Provincial del Programa Mejoramiento de Barrios IV de la Provincia de Salta, representada 
por su Coordinador Ejecutivo, Ing. Hugo Manuel Zelaya, constituyendo domicilio en calle 
Alvear N° 538 de la Ciudad de Salta (en adelante el contratante), por una parte, y por la otra 
el Arq. Guillermo Rafael Jiménez, de Nacionalidad Argentina, DNI N° 12.409.364, 
domiciliado en casa N° 30 de B° Las Leñas ciudad de Salta, (en adelante denominado 
contratado), (en conjunto denominados las partes) acuerdan en celebrar la Adenda N° 1 que 
modifica lo convenido en el Contrato suscripto en fecha 07/04/2021 aprobado por Decisión 
Administrativa N° 268/2021, el que quedará sujeto a las siguientes cláusulas:

f __
CLAUSULA PRIMERA: Que en razón de los nuevos topes de financiamiento de 

honorarios para contrataciones de asistencia técnica autorizada por la Subsecretaría de 
Políticas de Vivienda e Infraestructuras del Ministerio de Desarrollo Territorial y Hábitat de 
la Nación, mediante Nota N° 2020-77466494-APN-SSPVEI#MDTYH, incremento 
autorizado a partir del 01/07/2021, las partes acuerdan modificar la cláusula 3 inciso A del 
Contrato de fecha 07/04/2021, estableciendo, que el contratante pagará al consultor la suma 
total de $ 632.644,20 (Pesos seiscientos treinta y dos mil seiscientos cuarenta y cuatro 
con veinte ctvs.) por los servicios prestados.

CLÁUSULA SEGUNDA: Qué en razón de lo antes indicado, se modifica el 
calendario de pagos establecidos en la misma clausula 3 inciso B en los siguientes meses:

H É * ? »

$ 63.822,50 $ 63.822,50 ; $63.822,50 $ 63.822,50 $ 63.822,50 $ 63.822,50

CLÁUSULA TERCERA: El contenido no modificado expresamente y las cláusulas 
restantes, del contrato no modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y 
efectos.

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD se firman dos ejemplares de un mismo tenor y 
a un solo efecto en el lugar y fecha indicados en.el primer párrafo.

. / y

' ■ ■ 
¿ng. Hugo Zelaya 

Ejecutivo 
'  e n “ 5 P  * P R °M EBA 

cfBtaria de Financiamiento

\ )

... . ,

'on d 
■:,i pM-ro 

1</W ttrtfcwuERA : 
! !1 i  ̂ ' 1 ívílB'JCOí»


